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Yttrande över remiss gällande Boverkets rapport 
2025:20 "En gemensam väg för PBL-ärenden -
Klassificering och nationellt system" 

Sammanfattning 

Lantmäteriet tillstyrker förslagen som enligt Lantmäteriets bedömning 
kommer bidra till en obruten digital samhällsbyggnadsprocess. Lantmäteriet 
vill samtidigt lyfta vissa frågor som enligt myndigheten behöver belysas 
ytterligare i den fortsatta beredningen. Det gäller framför allt frågor rörande 
det föreslagna nationella systemet för ärenden enligt plan- och bygg lagen 
(2010:900), PBL, ansvaret för ett sådant, informationssäkerhetsfrågor 
kopplade till detta och den uppskattade kostnaden för ett sådant system. 

Lantmäteriets ståndpunkter och skälen för dem redovisas i detalj nedan. 
Rubriker och numrering motsvarar rapportens disposition. 

5.1 Tvingande regler eller frivillig användning 

Lantmäteriet tillstyrker förslaget om tvingande reglering som reglerar att 
den föreslagna klassificeringsstrukturen ska användas, detta för att uppnå de 
effekter som eftersträvas. 

6.2. I Lantmäteriet 

I rapporten anges att Lantmäteriet idag tillhandahåller ett system till de 44 
kommunala lantmäterimyndigheterna, Lantmäteriet vill framföra att det i 
dagsläget finns 40 kommunala lantmäterimyndigheter. 

7.1 Offentligt helhetsansvar 

Lantmäteriet instämmer i Boverkets bedömning att genom att låta en statlig 
aktör ta helhetsansvar för ett nationellt ärendehanteringsansvar närmar vi 
oss en digital obruten samhällsbyggnadsprocess. 

Som utgångspunkt anser vi att förslaget bör tillstyrkas, det är i linje med de 
arbete som skett inom Smartare samhällsbyggnadsprocess och den 
Nationella geodataplattformen sedan tidigare. Lantmäteriet ser att med de 
nationella specifikationerna kommer att få stor betydelse för systemet, till 
exempel de nationella specifikationerna för byggnad och detaljplan. 
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Lantmäteriet vill dock lyfta att eftersom det inte är utpekat vilken offentlig 
aktör som bör fä i uppdrag att hålla ett sådant system är det sdrt att se 
konsehenserna m systemet för myndighetens räkning. 

7.2.2 Integrationer 

Ett nationellt system för handläggning av PBL-ärenclen kommer att kräm 
integrationer med en mängd olika tjänster och system. Det kan till ewmpel 
handla om Lantmäteriets tjänster för information från fastighetsregistret och 
kommunernas geometristöd och arkivsystem. Att integrera system och 
tjänster är ofta komplicerat och kostsamt. Det är svårt att redan nu förutse 
konsekvenserna av de integrationer som behöver ske. men myndigheten vill 
lyfta detta då denna konsekvens inte beskrivs i rapporten. 

7.4 Kostnadsestimat 

Det kostnadsestimat som presenteras i rapporten är enligt Lantmäteriets 
bedömning lågt beräknat, denna bedömning gör myndigheten utifrån de 
ärenclehanteringssystem som myndigheten har tagit fram och förvaltar. 

Lantmäteriet vill lyfta att myndigheten anser att det generellt saknas 
djupgående resonemang om informationssäkerhet och dataskydd i 
rapporten. Dessa aspekter av ett nationellt ärendehanteringssystem kommer 
att vara oerhört viktiga för att säkerställa Sveriges säkerhet och att Sverige 
följer de regler som finns avseende dataskydd. Det är också aspekter som 
vid utvecklande av ärendehanteringssystem är kostnadsdrivande. 

9.4.3 Staten 

Utöver de synpunkter på kostnadsestimatet som presenteras under avsnitt 
7.4 Kostnadsestimat anser Lantmäteriet att konsekvenserna för den 
myndighet som får uppdraget att utveckla och tillhandahålla ett nationellt 
ärendehanteringssystem för PBL-ärenden är kortfattat beskrivna och inte 
täcker in samtliga konsekvenser som ett sådant ansvar skulle medföra. Det 
kan till exempel vara vad gäller tolkning av de processuella reglerna i PBL­
ärenden som nämns i avsnitt 9.4.4 Kommuner - Kommunala självstyrelsen 
(sid. 80). 

Det är av konsekvensutredningen inte tydligt vilka myndigheter som 
kommer att beröras av förslaget eller på vilket sätt de kommer att påverkas. 

Det kan också konstateras att den finansieringsprincip som föreslås i denna 
rapport skiljer sig från den finansieringslösning som föreslås i SOU 2025:98 
En bättre organisering av fastighetsbildningsverksamheten. 

2(3) 
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Beslutande 

Lantmäteriets beslut i detta ärende har fa ttats m genera ldirektör Fredrik 
Holmberg . I den slutliga handläggningen har oc kså in fo rmat ionsutvecklaren 
Ulrika Dahlberg. teamledare Ulri ka Roos och jurist Beatrice Buskas (den 
sistnämnda föredragande) de I tag it. 

För Lantmäteriet 

3(3) 


